

مردد بودن شرکت های خارجی در خصوص سرمایه گذاری در جمهوری آذربایجان به علت بالا بودن فساد اقتصادی

آذری ها نباید فراموش کنند که فساد اقتصادی و عدم شفافیت تهدیدی برای سرمایه گذاران خارجی و راهی برای برهم خوردن اقتصاد کشور می باشد

G/سرویس آذربایجان

خبرگزاری آران / سرویس آذربایجان

به گزارش آران نیوز به نقل از سایت آذری دیرلر، این مطلب را مایکل ل. روس، نویسنده و اقتصاددان مشهور آمریکایی و رییس مرکز تحقیقات آسیای جنوب شرقی دانشگاه کالیفرنیا در مصاحبه با بخش آذربایجان بی بی سی گفته است. مایکل روس مولف کتاب «نفت لعنتی: چگونه ثروت نفت توسعه ی ملت ها را سامان می دهد؟ = The Oil Curse: How Petroleum Wealth Shapes» است که در این اواخر به چاپ رسیده است.

به عقیده ی این مولف، جمهوری های شوروی سابق و کشورهای خاورمیانه که دارای منابع غنی نفت هستند، اکثرا غیردموکراتیک، دارای اقتصاد غیرثابت (بی ثبات) و جنگ های داخلی هستند. در کتاب «نفت لعنتی» از جمهوری آذربایجان هم بحث شده است. وی می نویسد: حکومت آذربایجان راه و روش حرفه ای اطلاع رسانی محدود اهالی کشور از درآمدهای نفتی را «پیدا» کرده است. بدین گونه که هر ساله، «بودجه» در مجلس ملی مورد مذاکره قرار می گیرد. در اصل، حداقل نصف درآمدهای واقعی در بودجه آورده نمی شود و به وسیله ی شرکت دولتی نفت آذربایجان اختلاس و تاراج می شود.

وی در این مصاحبه به بی بی سی می گوید، در اصل، دیدگاه ها نسبت به «شفافیت» هم حرفه ای است. در حالی که شفافیت بیش از حدی در مورد جمع آوری درآمدها به خرج داده می شود، اما در هزینه ها اهمیتی به این موضوع داده نمی شود. بر این اساس، حکومت آذربایجان در بودجه تنها اطلاعات محدودی را ارائه می کند و با این کار خود کشور را حتی از برخی کشورهای آفریقایی و خاورمیانه هم عقب نگه داشته است. بخش بزرگی از بودجه دولت صرفا از طرف شرکت دولتی نفت آذربایجان اسراف می شود و این کار موجب می شود که هزینه ی درآمدها بیش از پیش غیرشفاف باشد.

علاوه بر این روس معتقد است، آذری ها نباید فراموش کنند که فساد اقتصادی و عدم شفافیت تهدیدی برای سرمایه گذاران خارجی و راهی برای برهم خوردن اقتصاد کشور می باشد. به علت بالا بودن فساد اقتصادی در جمهوری آذربایجان، اکثر شرکت های خارجی در خصوص سرمایه گذاری در این کشور مردد هستند. وی می گوید، برای کشوری مثل آذربایجان که از امکانات اقتصادی بالایی برخوردار است، این وضعیت مایه ی آبروریزی است.